
Strana 1  
 

      
 Objednávka č .  MO 53861/2021-8129  

 
 

1. Smluvní strany 
 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
Sídlo:    Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 

IČO:   60162694 

DIČ:   CZ60162694 

Zaměstnanec pověřený jednáním: 
 Náčelník Střediska obsluhy výcvikového zařízení Libavá  

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Kontaktní osoby: 

tel.: mobil: +
e-mail: 

Fakturační adresa: Česká republika – Ministerstvo obrany 
   Tychonova 1, 160 00 Praha 6 – Hradčany 
   Středisko obsluhy výcvikového zařízení Libavá 
   Náměstí 6, 783 07 Město Libavá 
Adresa pro doručování korespondence: 
   Středisko obsluhy výcvikového zařízení Libavá 
   Náměstí 6 
   783 07 Město Libavá 
 
jako „objednatel“ na straně jedné 
 

a 
 

Český hydrometeorologický ústav, Meteorologická a kalibrační laboratoř 
Sídlo:   Na Šabatce 2050/17, 143 00 Praha 12 - Komořany  

IČO:   00020699   

DIČ:   CZ00020699 

Jejímž jménem jedná:  ředitel ČHMU  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Kontaktní osoba: 
Telefon / e-mail:  
Adresa provozovny a adresa pro doručování korespondence:  
   ČHMU – MKL, pracoviště Libuš 
   Generála Šišky 1/942 
    143 00 Praha 4 - Kamýk 

 
jako „zhotovitel“ na straně druhé 
 
dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 
uzavírají tuto objednávku na provedení díla (dále jen „objednávka“). 



Strana 2  
 

 
 

2. Účel objednávky 
 

2.1 Účelem objednávky je udržení provozuschopnosti zařízení MAWS 201M ev. č. 
X4230009 pro zabezpečení leteckých střeleb na SST Velká Střelná – část Milovany. 

 

 
3. Předmět objednávky 

 
3.1 a) závazek zhotovitele: na své nebezpečí a na svůj náklad provést kalibraci čidla větru 

komb. WMS 302M v. č. W11102 (dále jen „dílo“);  

b) závazek objednatele: řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

3.2 Přesná specifikace díla:  

Kalibrace rychlosti proudění vzduchu čidla WMS 302M, (anemometru) v. č.  
W11102 v pěti bodech: 0,5, 5, 10, 25 a 40 m/s  (součást zařízení MAWS 201M ev. č. 
X4230009). 
 
 

4. Cena za dílo 
 

4.1 Cena za dílo se sjednává pevnou částkou jako nejvýše přípustná, a to ve výši                                                 
2 700,00 Kč. Zhotovitel prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho 
úplnost. 

 

 

5. Doba a místo plnění 
 

5.1 Požadovaná doba provedení díla: 10. 3. – 31. 3. 2021 

5.2 Místem plnění (převzetí a předání předmětu díla): Generála Šišky 1/942, 143 00 Praha 
4 - Kamýk 

5.3 Místem provádění díla: Generála Šišky 1/942, 143 00 Praha 4 - Kamýk 

  

 

6. Platební a fakturační podmínky 
 
6.1 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Součástí daňového dokladu (faktury) je originál protokolu podepsaného za objednatele 
zástupcem objednatele. 

6.2 Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

 



Strana 3  
 

6.3 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.  

 
. 
 
 

7. Záruky na jakost, vady díla a reklamace 
 
7.1 Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

 
 
 
 

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

8.1 Je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané 
v čl. 5.1 této objednávky, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 25 Kč a to až do splnění dílčího plnění závazku 
nebo do zániku smluvního vztahu, nejvýše však 100% smluvní ceny za službu včetně 
DPH. 

8.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši, písemnou výzvou u zhotovitele 
na adrese pro doručování. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu 
objednateli do 30 dnů od doručení této výzvy. 

8.3 Objednatel zaplatí zhotoviteli s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý den 
prodlení ve výši stanovené „Nařízením vlády č. 351/2013 Sb.“, kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávek. 

8.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

8.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 
 

 

9. Zvláštní ujednání 
 
9.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

objednávky, se řídí právním řádem České republiky. 

9.2  Zhotovitel podpisem objednávky uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a podle Nařízení Evropského parlamentu a 
rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 



Strana 4  
 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

9.3  Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 
 
 

 
V Městě Libavá dne:   V  Praze dne:  

 
 

 

ředitel ČHMU 

 el. podpis objednatele  el. podpis  zhotovitele  
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Elektronický podpis - 12.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Bc. Václav Přikryl
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 13.8.2021 10:08:23-000 +02:00

Digitálně podepsal •




